
 

                      

             VARKAUDEN KAUPUNKI 
                      Hyvinvoinnin ja kasvatuksen toimiala 
                                                                              Varhaiskasvatus                                    

     
                                    
YKSITYISEN VARHAISKASVATUKSEN PALVELUSETELIN OMAVASTUUDEN MÄÄRITTÄMINEN 
1.8.2026 ALKAEN. 
 
Varkaudessa on varhaiskasvatuksen käytössä tulosidonnainen palveluseteli. 
Palveluseteli perustuu tuloselvitykseen tai korkeimman omavastuun hyväksymiseen. Varhaiskasvatuksen palvelu-
setelistä annetaan palvelukäyttäjälle päätös. 
  

Maksujen määräytyminen  
  
Perheen nuorimman lapsen kokopäivähoidosta perittävä ylin omavastuu on 335 euroa. Omavastuu toisesta lapses-
ta on 40 % nuorimman lapsen kokopäivähoidon omavastuuosuudesta, enintään 134 euroa ja muista lapsista 20 % 
nuorimman lapsen kokopäivähoidon omavastuuosuudesta, enintään 67 euroa. Alin perittävä omavastuu on 32 €. 

Perheen koko. 

Omavastuuosuteen määräytyvään perhe kokoon huomioidaan yhteistaloudessa elävät avioliitossa tai aviolii-
tonomaisissa olosuhteissa olevat henkilöt ja heidän alaikäiset lapsensa.  

Omavastuu osuus määräytyy myös lapsen varhaiskasvatusajasta tehdyn sopimuksen ja perheen tulojen perusteel-
la. Oikeus varhaiskasvatuspaikkaan alkaa sen kalenterikuukauden alusta, jona lapsi täyttää yhdeksän kuukautta ja 
lakkaa oppivelvollisuuden alkaessa. 

 Perheen tulot. 
 
 Perheen tuloina otetaan huomioon perheen veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. 
 Palkkatuloihin lisätään lomaraha joko 4 % tai 5 %. 
 
Varkauden kaupungin varhaiskasvatus saa palkkatietoja, eläke- ja etuustietoja tulorekisteristä 1.1.2021 lähtien.   

Tulojen tarkistamiseen Tulorekisteristä pitää aina olla huoltajien suostumus. 

Yrittäjien tuloja ei ilmoiteta tulorekisteriin, joten asiakkaat ilmoittavat yritystulot itse. Myös pääomatulot 
(esim. vuokratulot, korkotulot, osinkotulot), metsätulot, liiton päivärahat ja huoltajien kesken sovitut ela-
tusmaksut on edelleen ilmoitettava asiakkaan itse.    

Palkkatulotiedot eivät tule tulorekisteristä automaattisesti, vaan ne täytyy aina tarkistaa hyvinvoinnin ja kasvatuksen 
toimialan toimesta. 

Perheiden velvollisuus on ilmoittaa tuloissa tai perhekoossa tapahtuvista muutoksista, mm. työttömyyden 

jälkeen työhön palaaminen, työttömäksi jääminen, äitiys-tai vanhempainvapaalle tai  kotihoidontuelle jääminen, 

opiskelun aloittaminen tai lopettaminen. Näistä muutoksista hyvinvoinnin ja kasvatuksen toimialaan ei tule tietoa, 

joten ilmoitusvastuu tulojen ja perhekoon muuttumisista on edelleen perheillä.   

 Omavastuuosuuden määrittäminen, kun lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa 

 Jos huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä kunnas-
sa, omavastuu määrätään sen perheen tulojen mukaan, jonka luona lapsella on Väestörekisterikeskuk-
sen mukainen asuinpaikka. Avioliitossa olevien eri osoitteissa asuvien huoltajien tulot huomioidaan 
maksun määrityksessä. Vaikka molemmat huoltajat tarvitsevat lapselleen varhaiskasvatusta, omavastuu 
osoitetaan sille huoltajalle, jonka luona lapsella on Väestörekisterikeskuksen mukainen asuinpaikka. 
Huoltajat sopivat laskun jakamisesta. Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta kahden kunnan alueel-
la, omavastuu määrätään erikseen molemmissa kunnissa. Näin määrätyt maksut eivät saa ylittää yh-
teensä 311 euroa kuukaudessa. 
 
 Mikäli selvitystä ei ole toimitettu viimeistään ensimmäisen hoitokuukauden aikana tai se on puutteellinen, 
hoidosta määrätään korkein omavastuuosuus. Korkeimman omavastuun ja tuloselvitykseen perustuva 
omavastuun erotusta ei palauteta. 
 
 



 

 
 
Maksuprosentit ja tulorajat 1.8.2026 alkaen. 

 
perheen koko tuloraja € / kk maksu % omavastuu 335€, jos tulot 

enemmän kuin 

2 4369 10,70 7495 

3 5635 10,70 8761 

4 6399 10,70 9525 

5 7163 10,70 10289 

6 7925 10,70 11051 

 
 
Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi, nostetaan tulorajaa 295 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäi-
sestä lapsesta. 
 
Esim. 4-henkisen perheen (molemmat huoltajat ja kaksi alle kouluikäistä lasta) lasten varhaiskasvatuksen maksut 
määräytyvät seuraavasti: 

Perheen bruttotulo kuukaudessa 6699€-6399€ (taulukon mukainen tuloraja) = 300€ josta 10,7 % on 32,00 €/kk. 

 
Maksun määrä pyöristetään lähimpään euromäärään. 
 
Omavastuuosuudet 
 
Sopimus tehdään hoitosuhteen tai kalenterikuukauden alusta vähintään kolmen kuukauden ajaksi, eikä sitä voi 
tehdä takautuvasti. Sopimus laaditaan yksityisen päiväkodin johtajan / perhepäivähoitajan kanssa. 
 

 
Sovittu hoitoaika keskimäärin 
kuukaudessa 
 

 
Maksu prosenttia 
kokopäivähoidon maksuista 

 
Enimmäismaksu/kk 

enintään 84 h 60 % 201,00 € 

enintään 105 h 70 % 235,00 € 

enintään 126 h 80 % 268,00 € 

147 h 90 % 302,00 € 

210 h 100 % 335,00 € 

 
  
Perusopetuslain mukainen esiopetus (4h/pv) on maksutonta. 
Esiopetuksen lisäksi tarvittavasta täydentävästä varhaiskasvatuksesta peritään alla olevan porrastuksen mukainen 
omavastuuosuus. 
 

 
Sovittu hoitoaika keskimäärin kuukau-
dessa 
 

 
Maksu prosenttia 
kokopäivähoidon maksuista 

 
Enimmäismaksu/kk 

enintään 63 50 % 168,00 € 

enintään 84 60 % 201,00 € 

enintään 105 70 % 235,00 € 

enintään 126 80 % 268,00 € 

 
Yksityiseen perhepäivähoitoon ohjataan pääsääntöisesti kokopäivähoitoa tarvitsevat lapset, eli 35 tunti/viikossa tai 
sen yli. 
 
Palvelusetelipäätös voidaan oikaista, mikäli se osoittautuu virheelliseksi. Ottamalla yhteyttä päätöksentekijään voi-
daan päätös tarkistaa ja oikaista.  
 
Jos omavastuuosuuden määrääminen on perustunut perheen antamiin virheellisiin tai puutteellisiin tietoihin, voi-
daan maksu korottaa takautuvasti enintään vuoden ajalta. Maksun perimisen hoitaa yksityinen palveluntuottaja. 
 
 
Vanhempainrahajakso. 
 
Yli 5 päivää kestävästä poissaolosta on ilmoitettava päiväkotiin tai perhepäiväkotiin viimeistään yhtä kuukautta 
ennen sen suunniteltua aloittamispäivää. Toistuvasta 1–5 päivää kestävästä poissaolosta on vastaavasti ilmoitetta-
va yksi viikko ennen ensimmäisen poissaolon suunniteltua aloittamispäivää. Kertaluonteisesta enintään 5 päivää 



 

kestävästä poissaolosta ei ole ilmoitusvelvollisuutta (ei maksu hyvitystä). Lapsen jo aloitettua varhaiskasvatukses-
sa, on huoltajilla oikeus jäädä enintään 13 viikon vanhempainvapaalle lapsen kanssa ja tällöin lapsen varhaiskas-
vatuspaikka säilyy samana. 

Omavastuuosuuden tarkistus. 
  
Omavastuuosuus määrätään maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi joko todettavissa olevien tai arvioitujen 
tulojen perusteella. Muutoksista perheen tuloissa (vähintään 10 %) on ilmoitettava varhaiskasvatuksen viranomai-
sille. Maksu tarkistetaan seuraavan kuukauden alusta. 
 
Tulojen tarkistaminen jatkossa   
Varhaiskasvatus pyytää palvelunkäyttäjiltä vuosittain tulotietoja 1.8.alken. Pyyntö lähetään sähköpostilla yksityisille 
palveluntuottajille, jotka pyytävät huoltajia toimittamaan uudet tulotiedot omavastuuosuuden tarkastusta varten. 
Vuosittainen tuloselvityspyyntö ei poista palvelunkäyttäjän velvollisuutta toimittaa uusia tuloselvityksiä, jos tulot 
muuttuvat toimintavuoden aikana. 
 
 
Lisätietoja 
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin omavastuuosuuden määrittelyssä huomioon otettavien tulojen selvittämiseen 
liittyviin kysymyksiin saa lisätietoa varhaiskasvatuksen sihteeriltä 
 
Sari Liuska 
Varhaiskasvatus 

VARKAUDEN KAUPUNKI 
Hyvinvoinnin ja kasvatuksen toimiala 
044 444 2408 
sari.liuska@varkaus.fi 
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